[image: ]                                                                                        [image: ]

DECLARAÇÃO DE COLABORAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a)  {nome completo}, RM: {número de matrícula}, da turma {turma e período}, colaborou com o Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) intitulado {nome do TCC}, do(s) aluno(s) {nome de todos os integrantes do grupo}, do curso de {nome do curso}.

Período de colaboração:

Descrição das atividades realizadas pelo(a) colaborador(a):

São Paulo, {dia} de {mês} de {ano}.

Nome/Assinatura do(a) colaborador(a)
________________________________

Nome e assinatura do(a) coordenador(a) do curso
_________________________________________

image1.png
BELAS ¢ “
ARTES Y&

image2.jpg
CRIAR *